
STANOVY 
Občanského sdružení – A-team Bruntál 

 
A-team Bruntál je dobrovolným nepolitickým sdružením občanů, kteří se sdružují v souladu 
se zákonem Č. 83/1990 Sb. v platném znění, účelem zajistit provozování sportovní činnosti, 
zejména v orientačních sportech a za účelem rozvíjení sportovní činnosti u mládeže v sídle 
sdružení. 
 
Klub bude účinně hájit práva a oprávněné zájmy svých členů při jednání s příslušnými 
orgány státní správy a obcí a zajišťovat pro členy sdružení podmínky a možnosti sportovního 
uplatnění. Podle potřeb a na základě pověření bude klub zajišťovat i zastupování svých 
členů ve věcech týkajících se shora uvedených cílů a bude vyhledávat možnosti získání 
finančních a materiálních zdrojů k provozování výše uvedené sportovní činnosti. 
 
K zajištění uvedených cílů přijímají členové klubu stanovy tohoto znění: 
 

Čl.l. 
Členství v klubu A-team Bruntál, práva a povinnosti 

 
1. Členem klubu se může stát každý, kdo souhlasí s cílem tohoto sdružení občanů 

uvedeným v úvodních ustanoveních a s těmito stanovami. 
2. Přijímání za člena se uskuteční zápisem do Knihy členů s uvedením jména, příjmení, 

rodného čísla a bydliště. Členství potvrzuje každý vlastnoručním podpisem. Právnické 
osoby se mohou stát členy klubu zápisem do Knihy členů podepsaným statutárním 
zástupcem nebo jinou osobou na základě plné moci. 

3. Člen má právo zejména: 
a. účastnit se od 15 let věku s právem hlasovat zasedání valné hromady, 
b. být volen od 18 let věku do výboru. 
c. nahlížet do Knihy členů klubu 
d. každý člen má na schůzi klubu stejný hlas při hlasování a rozhodování (splňuje-li 

podmínku v bodě c) tohoto odstavce) 
e. na informace o hospodaření klubu, o všech výdajích a příjmech klubu a o činnosti 

klubu 
4. Člen má povinnost zejména: 

a. zúčastňovat se osobně jednání klubu 
b. hájit zájmy klubu při svém jednání ve věcech, které jsou cílem sdružení-klubu 
c. zaplatit členský příspěvek 

5. Členství může zaniknout: 
a. vystoupením člena na jeho žádost nebo úmrtím člena 
b. vyškrtnutím člena, pokud déle než 12 měsíců nevyvíjí žádnou činnost nebo 

neplatí členské příspěvky 
c. vyloučením člena za zvlášť hrubé porušení stanov nebo za jednání, které je v 

rozporu se základním posláním klubu, s právními nebo morálními normami 
d. v souvislosti s ukončením činnosti klubu 
 
O zániku členství podle písm. a) rozhoduje sám člen, podle písm. b+c) výkonný výbor 
klubu, podle písm. d) členská schůze. 

 
Čl.ll. 

Základní údaje o klubu 
 

1. Název sdružení - klubu: A-team Bruntál 
2. Sídlo : Kavalcova 8, Bruntál. 792 01 
3. Cíl činnosti: 

a. ochrana práva oprávněných zájmů členů klubu 



b. vyhledávání možností získání finančních a materiálních zdrojů k provozování 
sportovní činnosti členů klubu zejména formou sponzorských a jiných příspěvků  

c. zajišťování účasti členů na sportovních soutěžích a vytváření optimálních 
podmínek pro trénink a výcvik členů klubu 

 
Čl.llI. 

Orgány sdružení – klubu 
 

1. Nejvyšším orgánem klubu je valná hromada členů  
2. Řídícím orgánem klubu je výbor, v jehož čele stojí předseda a který má celkem 3 

členy  
3. Členové výboru jsou voleni a odvolávání z funkce valnou hromadou  
4. Za klub jedná jménem klubu předseda nebo jiný k tomu pověřený člen výboru  
5. Výbor podává zprávu o své činnosti na každém zasedání valné hromady členů  
6. Výbor je volen na dobu 2 let s možností opakované volby  
7. Výbor volí ze svého středu předsedu, místopředsedu a hospodáře klubu 
8. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. K 

rozhodnutí či opatření výboru je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných jeho 
členů. Každý člen výboru má jeden hlas. 

9. Revizní komise provádí revizi hospodaření klubu. Počet jejích členů určuje členská 
schůze. Členem revizní komise nemůže být člen výkonného výboru, hospodář nebo 
pokladník klubu. 

 
Čl.lV. 

Hospodaření sdružení – klubu 
 

1. Klub vede o svých příjmech a výdajích jednoduchou účetní evidenci. Za vedení 
účetní evidence příjmů a výdajů sdružení odpovídá hospodář sdružení.  

2. Cílem klubu není tvorba zisku. 
3. Prostředky na činnost klubu tvoří členské příspěvky členů a dobrovolné příspěvky 

poskytnuté jako dary na podporu klubu.  
4. Výše členského příspěvku při založení klubu je stanovena na 100,- Kč a platí se při 

zápisu člena do Knihy členů. 
5. Hospodaření se svěřenými peněžními prostředky se řídí obecnými zásadami platných 

právních předpisů o vedení účetnictví. 
6. Výbor podává zprávu o hospodaření klubu valné hromadě nejméně 1x ročně. 

 
Čl.V. 

Doba činnosti 
 

1. Klub A-team Bruntál se zakládá na dobu neurčitou. 
2. Ukončení činnosti je v pravomoci valné hromady klubu a rozhoduje o něm Valná 

hromada dvoutřetinovou většinou. 
 

Čl.VI. 
Organizační 

 
1. Valná hromada členů klubu se koná nejméně 1x ročně. 
2. Valnou hromadu svolává výbor pozvánkou osobně, emailem a/nebo publikováním na 

internetových stránkách klubu nebo jinak prokazatelně doručenou všem členům 
klubu. 

3. Na valné hromadě má každý člen starší15 let 1 hlas. 
4. Valné hromady se mohou zúčastnit i nečlenové klubu, pokud respektují stanovy a 

jednací řád valné hromady. Nečlenové nemají právo hlasovat. Vystupovat na valné 
hromadě může nečlen klubu pouze se souhlasem řídícího valné hromady.  



5. Účast nečlenů na valně hromadě může být vyloučena rozhodnutím výboru klubu.  
6. Valná hromada rozhoduje o běžných záležitostech většinou přítomných hlasů. O 

zrušení a likvidaci klubu rozhoduje valná hromada kvalifikovanou většinou hlasů 
přítomných členů. Přitom za kvalifikovanou většinu se považuje souhlasné hlasování 
nejméně dvou třetin přítomných hlasů.  

7. Valná hromada rozhoduje o změnách těchto stanov. 
8. Valná hromada je schopna jednat a usnášet se za účasti nadpoloviční většiny členů 

starších patnácti let. Pokud se ve stanovenou dobu počátku členské schůze 
uvedenou v pozvánce nedostaví na členskou schůzi nadpoloviční většina členů 
starších patnácti let, odloží se zahájení jednání členské schůze o 30 minut. Po 
uplynutí této doby, pokud opět není přítomna více než polovina členů starších 
patnácti let, zahájí se členská schůze, souhlasí-li s tím většina přítomných členů 
starších patnácti let. 

9. Výbor je povinen svolat mimořádnou valnou hromadu, požádá-li o to alespoň 
polovina všech členů klubu starších patnácti let, nebo alespoň nadpoloviční většina 
členů výboru. V případě nečinnosti výboru svolává členskou schůzi předseda klubu. 

10. Ve věcech neupravených stanovami se řídí činnost klubu zákonem č.83/1990 Sb. v 
platném znění. 

11. Stanovy byly schváleny všemi členy přípravného výboru dne 13.11 .1997, 
aktualizovány dne 21.1.2012 

 
 
Bruntál, 21.1.2012 
Za výkonný výbor kubu: 
 
Šárka Jašková 
 
Vladimír Novotný 
 
Petr Jašek 


